



Kultur- og Fritidsudvalget  
Att. Borgmester Pia Allerslev

XX-XX-2012

Sagsnr.  
2012-26397

Dokumentnr.  
2012-141111

### Høringsvar vedr. **Én indgang for frivilligheden i København**

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har d. 26. marts 2012 behandlet høringen fra Kultur- og Fritidsudvalget vedr. forslaget om **Én indgang for frivilligheden i København**.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har følgende bemærkninger til forslaget:

- **Integreret del af arbejdet med inklusionspolitikken:** Frivillighedsarbejdet er en integreret del af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens øvrige opgavevaretagelse og bidrager aktivt til målopfyldelsen indenfor dette arbejde. Et af hovedrinderne i Inklusionspolitikken Bland dig i byen er f.eks. netop at understøtte indgåelse af netværk på tværs af byen, hvor frivillige kobles med professionelle m.m.. Som en naturlig konsekvens kan de aktiviteter, hvor vi arbejder med frivillighed, ikke kategoriseres eller udskilles som én frivilligindsats, ligesom opgaven er fordelt på mange forskellige hænder. Det giver derfor ikke mening at udskille frivilligområdet fra vores arbejde.
- **Foringelse af målopfyldelsen:** Fokus for Inklusionspolitikken "Bland dig i byen" er udvikling og fremdrift af inklusion i København. Det er vores vurdering, at en udskillelse af frivilligområdet af vores arbejde med programmet vil betyde en forringelse af målopfyldelsen på Københavns Kommunes inklusionspolitik og dermed mindre inklusion i København.
- **Differentieret indsats, målgruppe og behov:** Der er stor forskel på, hvad frivillighedsområdet omfatter i de forskellige forvaltninger, spændende fra partnerskaber med Dansk Industri og Microsoft til servicering af idrætsforeninger. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget mener ikke, at det giver mening med én indgang, når man ikke kan tale om én målgruppe eller én tilgang til den frivillige verden.
- **Den faglige kobling:** Hvis frivillighedsområdet udskilles af forvaltningerne og samles i én indgang under Kultur- og Fritidsforvaltningen brydes den faglige kobling mellem fagforvaltningernes ekspertise indenfor deres områder og frivillighedsområdet. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget finder denne dekobling uhensigtsmæssig, da faglig kobling og kon-

**Rådhuset**  
1599 København V.

Telefon  
33 66 28 51

Telefax  
33 66 71 30

E-mail  
borgmester@bif.kk.dk

www.bif.kk.dk

kret indsigt i den kommunale indsats er en forudsætning for at skabe synergi mellem den kommunale og den frivillige indsats. F.eks. bruges puljerne som en integreret del af udviklingen på et fagområde - og dette udviklingsarbejde bør have en solid faglig fundering.

- **Længere behandlingstid:** Beskæftigelses- og Integrationsudvalget finder det uheldigt, at forslaget vil skabe en tungere sagsgang for uddeling af puljemidler, som det vil ske, hvis beslutningerne skal ske ved fællesindstillinger mellem Kultur- og Fritidsudvalget og det relevante fagudvalg. Det betyder ikke bare, at udvalgenes kompetence i forhold til behandling af puljeansøgninger reduceres, men højst sandsynligt også at der opstår endnu længere behandlingstid for ansøgninger.
- **Politisk ejerskab:** Hvis frivillighedsområdet udskilles af forvaltningerne og udvalgenes arbejde må det forventes, at ejerskabet til området mindskes. Det er uheldigt, da politisk ejerskab ofte giver den største sandsynlighed for forankring af indsatser og projekter. I Beskæftigelses- og Integrationsudvalget arbejder vi i forbindelse med Projektbanken netop ud fra et princip om at skabe fleksible og effektive rammer for, at den enkle fagforvaltning selv har ansvaret for inklusionsprojekter inden for kultur, sundhed etc. På samme måde mener vi, at fagforvaltningernes og - udvalgenes ejerskab til frivillighedsområdet vil være størst, hvis det stadig er integreret i forvaltningernes arbejde.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kan på baggrund af ovenstående ikke støtte op om forslaget om en centralisering af kommunens frivillighedsindsats til én indgang for frivilligheden. Vi er derimod meget positive overfor det øgede samarbejde mellem forvaltningerne og etableringen af frivillighedsnetværket på tværs af forvaltningerne.

Vi skal afslutningsvis gøre opmærksom på, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen ikke har foretaget høring hos andre aktører. Forvaltningen har forventet, at Kultur- og Fritidsudvalget selv hører foreningslivet og de etniske foreninger har ikke et selvstændigt organiserede råd eller organ. Det Lokale Beskæftigelsesråd er ikke hørt, da deres mandat ikke ligger indenfor området.

Med venlig hilsen

Anna Mee Allerslev